
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, 

Mienia i Planowania oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 23 września 2020 r.  

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 9.03. W momencie rozpoczęcia 

posiedzenia obecni byli wszyscy członkowie Komisji.  

Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Przewóz oraz planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 roku oraz informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Informacje przedstawiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.  

Zaplanowano 20.000,00 zł na przygotowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

w Lipnej, która prowadzi do remizy OSP i dalej do budynków mieszkalnych. Inwestycja 

będzie obejmował również montaż oświetlenia ulicznego.  

W ramach programu „zdalna szkoła” zakupiono laptopy, które będą służyły uczniom 

i nauczycielom z placówek oświatowych do efektywniejszego prowadzenia zajęć podczas 

zdalnego nauczania.   

Dokonano zakupu śmieciarki za kwotę 37.340,36 zł. 

Radna Katarzyna Zdybowicz - Wójcik zapytała czy wystąpiły jakieś oszczędności 

z racji tego, że placówki oświatowe były zamknięte przez pandemie.  

Obecna na posiedzeniu Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w zasadzie 

jedyne znaczne oszczędności wystąpiły  w zakresie zakupu dużo mniejszej ilości opału. Jeśli 

chodzi o energię to opłata jest stał i była zawsze uiszczana. 

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zapytał jak wygląda sprawa rozwiązania 

umowy na dowozy szkolne.  

Wójt odpowiedział, że jest duże prawdopodobieństwo, że sprawa ta skończy się 

w sądzie.  

Radna Angelika Hic zapytała jak mają się sprawy płatności za odbiór odpadów. 

Wójt odpowiedział, że robi wszystko na co pozwalają przepisy i stara się obniżyć 

zadłużenie z tego tytułu. W ostatnim czasie wysłanych zostało bardzo dużo upomnień 

i mieszkańcy poczuwają się w większości przypadków do regulowania tych zaległości.  

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zgłosiła po raz kolejny problem 

z funkcjonowanie oczyszczalni w Piotrowie, w pobliżu której nadal wyczuwa się uciążliwe 

zapachy co niezmiernie utrudnia życie mieszkańcom osiedla.  



Wójt odpowiedział, ze cały czas trwają prace naprawcze na tej oczyszczalni 

i zapewnił, że na pewno ten problem zostanie już niedługo rozwiązany.  

Komisja przyjęła informacje jednogłośnie.  

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 

grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2020 r. 

Projekt omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. 

Należało zwiększyć środki na planowane zadania, takie jak  zakup koparki, wykonanie 

parkingu przy kościele w Przewozie, remont drogi gminnej w Potoku, elewacja budynku 

ośrodka zdrowia, zwiększenie dotacji dla biblioteki z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzenia pracownika. 

Dodatkowo należało umieścić w budżecie środki od Wojewody Lubuskiego jako 

dotacja do kursów autobusowych. 

Zmniejszono wydatki na współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi. 

Ponieważ ofertę konkursowa o środki z dotacji złożył tylko jeden klub sportowy.  

Radny Zbigniew Staniek zapytał czy przewidziany jest remont dachu na budynku 

biblioteki w Przewozie.  

Wójt odpowiedział, że przeprowadzono prace remontowe pomieszczeń w środku 

budynku oraz poprawiono stan dachu.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały XI/70/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 

grudnia 2019 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych. 

Projekt przedstawiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że przygotowany on został na prośbę 

ZGK. Zmiany dotyczą przesunięcia środków pomiędzy paragrafami.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/163/2013 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Projekt przedstawił Sekretarz. Wyjaśnił, że powyższa propozycja wyszła z inicjatywy 

Wójta. Ponieważ w naszej gminie od dawna stawki się nie zmieniały i są one praktycznie 

najniższe spośród gmin sąsiednich.   

Jednostki OSP w Przewozie i w Piotrowie będą miały nowych strażaków ochotników, 

którzy na tą chwilę przechodzą wszystkie niezbędne szkolenia.  



Radny Adrian Przybyłek zgłosił, że konieczny jest remont dachu na remizie OSP 

w Dąbrowie Łużyckiej.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Przewóz. 

Konieczność podjęcia tej uchwały wynika z przepisów prawa oświatowego, zgodnie 

z którym, rodzicom dowożącym niepełnosprawne dzieci do placówek oświatowych należy się 

zwrot kosztów dojazdów. W związku z tym należy określić średnią cenę jednostkową paliwa 

dla terenu gminy, aby móc dokonać dalszych obliczeń na postawie ogólnego wzoru. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie przystąpienia Gminy Przewóz do Europejskiego Ugrupowania 

Współpracy Terytorialnej "Polsko-Niemiecki Geopark Łuk Mużakowa". 

O godz. 10.03 salę posiedzeń opuścił radny Zbigniew Staniek. 

Przystąpienie do tego ugrupowania pozwoli gminie na większą swobodę 

w pozyskiwaniu środków unijnych. Przede wszystkim z tego względu, że nie będzie 

wymagane pozyskiwanie do każdego realizowanego projektu partnera zagranicznego.  

W ramach tego ugrupowania partnerzy będą starali się pozyskiwać dotacje na budowę ścieżek 

rowerowych, czy  rewitalizacje parków. Składka członkowska na rok wynosi 1000 euro. 

Za przyjęciem projektu głosowało 3 radnych.  

f) Projekt w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz. 

Jak wynika z treści projektu, zmiany w studium dotyczą przeznaczenia działek 

w Potoku i Przewozie. Jeśli chodzi o Przewóz to zmiany dokonuje się na wniosek właściciela 

tej nieruchomości, która zyska przeznaczenie jako nieruchomość usługowa. Natomiast 

w Potoku konieczność zmiany wynika z planowanej budowy stacji zlewni ścieków 

komunalnych. 

Za przyjęciem projektu głosowało 3 radnych.  

Pkt 3. Sprawy różne. 

Wójt poinformował, że gminny budżet zostanie zasilony rządową dotacją 

w wysokości 500.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji.  

 

Przewodniczący Komisji 

      Zbigniew Staniek 

 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 


